
 

MOTIE 

 

 

Agendapunt 12, raadsvergadering d.d. 28 april 2015 

 

 

 

Onderwerp:  Actualiseren van het programma van eisen van de nieuwe Dorpsschool 

 

 

 

 

Fracties PAK Rozendaal en Rosendael ’74, 

namens deze, 

 

Barend van der Plas en Marieke Albricht 

 

De raad van de gemeente Rozendaal in vergadering bijeen op 28 april 2015; 

 

Overwegende dat : 

- de gemeenteraad wordt gevraagd in te stemmen met het geactualiseerde 

programma van eisen voor de nieuwe Dorpsschool en kennis te nemen van het 

Fasedocument ‘Notitie afronding definitiefase Nieuwbouw Dorpsschool Rozendaal’, 
- in het programma van eisen een gymlokaal is opgenomen van 455 m², met een 

hoogte van 5,5 m (conform advies Koninklijke Vereniging Leerkrachten Lichamelijke 

Opvoeding), 

- in het Fasedocument wordt gesteld dat in de klankbordgroep is gezegd dat een 

hoogte van 7 meter wenselijk is vanwege de mogelijkheden voor multifunctioneel 

gebruik. De extra kosten hiervoor bedragen ca. € 50.000,-. 
 

BESLUIT: 

- Het college wordt verzocht om de pro’s en contra’s in kaart te brengen voor het 

gebruik van het gymlokaal en de daarbij noodzakelijke hoogte van deze ruimte, zodat 

op een later tijdstip kan worden besloten of deze 5,5 of 7 meter dient te worden. 

 

en gaat over tot de orde van de dag. 


